
F. C.      T. M. 
 

 

www.fcatm.com.br        vilmar@fcatm.com.br         fcatm@fcatm.com.br  

NOTA OFICIAL Nº 030/2017 DA FCTM.                   PORTO UNIÃO, 06 DE JUNHO DE 2017. 
 
Ref.: Circuito Catarinense de Tênis de Mesa 2017 – COPA SANTA CATARINA DE TENIS DE MESA – 
PINHALZINHO – SC. 
- Ranking Masculino e feminino.  
- Open Paraolímpico. 
 –ESTADUAL VALE PONTOS PARA O RANKING ESTADUAL E NACIONAL VALE PONTOS PARA O RANKING CBTM. 

 
PONTUAÇÃO VÁLIDA PARA RANKING NACIONAL CONFORME NOTA OFICIAL VIGENTE. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: MARCAR A DATA E LOCAL DAS 
SEGUINTES COMPETIÇÕES: 
Categorias COPA SANTA CATARINA – PINHALZINHO-SC: 

Ranking Olímpico Masculino e Feminino. (podendo se inscrever em dois ranking) 

Open Paraolímpico. 

DATA: 07 - 08 - DE JULHO DE 2017 (SEXTA-FEIRA-SÁBADO se necessário SEXTA FEIRA) 

INSCRIÇÕES ATÉ: 01 DE JULHO DE 2017 (sábado às 24:00 horas) IMPRETERIVELMENTE 

CIDADE: Pinhalzinho - SC. 
LOCAL DE JOGOS: CENTREVENTOS – PINHALZINHO – SC  

TRAVESSA CHAPECÓ Nº 45 – CENTRO – PINHALZINHO/SC – 89870-000 
LOCAL DE ALOJAMENTOS:  EEB JOSÉ THEOBALDO UTZIG (R. SALVADOR, 1350 - 

SANTO ANTÔNIO, PINHALZINHO - SC, 89870-000 – EM FRENTE AO CENTREVENTOS) 
HORÁRIO DE INÍCIO DAS COMPETIÇÕES: 

sexta feira dia 07: 18:00 HORAS. Impreterivelmente. 

Sábado dia 08: 08:30 HORAS. Impreterivelmente.  

VALOR DAS INSCRIÇÕES: CONFORME RELAÇÃO DE PACOTES OFERTADOS NOS PACOTES DE 

INSCRIÇÃO, ALOJAMENTO,  ALIMENTAÇÃO, mais informações -  www.fcatm.com.br link. 

PACOTE 01:  R$ 100,00 (cem reais) UMA CATEGORIA, Incluso alojamento, café da manhã, almoço e jantar do 

dia 08 de julho Sábado) 

PACOTE 02: R$ 160,00 (cento e sessenta reais) DUAS CATEGORIAS, Incluso alojamento, café da manhã, 

almoço e jantar do dia 08 de julho Sábado. 

PACOTES válidos para as primeiras 160 inscrições efetivadas epagas, demais inscritos deverão contratar a parte. 

JANTAR DE SEXTA FEIRA DIA 07/07 – valor 17,00 reais com refrigerante, confirmar por email. 

Informações sobre hotéis serão anexadas ao site da FCTM www.fcatm.com.br link eventos. 

IMPORTANTE: É importante para realizar as inscrições que o atleta esteja com a TRA-CBTM 
em dia, caso contrário o sistema não aceitará a mesma. 
  
LEIA E CUMPRA-SE. 
 

 


